
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 

 

 

 

 

 

Montevideo, 28 de mayo de 2024. 

 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC con 

sus funcionarios del Instituto Tecnológico Regional Centro Sur. 

 

RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

funcionarios y del interés por continuar con sus labores en la UTEC; 

 

CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Notifíquese a los funcionarios, incorpórese copia de la presente en sus respectivos 

legajos y, cumplido, archívese. 

 

 

 

 

  

RESOLUCION Nº 
254 /24 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

DocuSign Envelope ID: 57D1613F-B055-4B6F-928A-C839CDCA9F0A



 
 
                                                                         
 
  

 
 

 

 
 
 
 

ANEXO I 

 

 

Nombre Ref. Cargo Horas Área / Carrera 
Fecha de 

finalización 

Luisa Camila Villanueva 
Arias 

ITRCS 3/23 
Analista Administrativo I de 

Compras 
40 

Dirección de Servicios 
Corporativos (DSC) 

05/07/2025 

Joanna Belén García 
Barreiro 

DID 2/23 
Analista Administrativo de Gestión 

Tecnológica para el ITRCS 
30 

Dirección de Investigación y 
Desarrollo 

10/7/2025 

Facundo Nicolás Almada 
Osores 

IAGR 7/22 
Docente de Inicio Área Monitoreo 
Ambiental/ Monitoreo de Precisión 

20 
Ingeniería Agroambiental 

(IAGR) 
19/07/2025 

Mathias Sebastián 
Rodríguez Agro 

LTI 3/23 
Docente Encargado para el Área 

Programación 
20 

Licenciatura en Tecnologías 
de la Información (LTI) 

19/07/2025 

Rodrigo Enrique Garcés 
Moreira 

ITRCS 2/22 
Coordinador de Laboratorio de 

Investigación Tipo III 
40 ITRCS 31/07/2025 

Ana María Perdomo 
Furher 

TISJ 11/22 E 
Docente Encargado Aprender a 

emprender y Contabilidad 
5 

Tecnólogo Informático San 
José 

31/07/2025 

Daniel Díaz TISJ 2/22 E 
Docente Encargado Base de Datos 

I y II 
8 

Tecnólogo Informático San 
José 

31/07/2025 

Luis Ignacio Panizza 
Bariatti 

TISJ 20/22 
Docente Encargado Área: Ciencias 

Humanas y Sociales. 
3 

Licenciatura en Tecnologías 
de la Información (LTI) 

31/07/2025 

Nicolás Escobar TISJ 22/22 
Docente Encargado Área 

Programación 
9 

Tecnólogo Informático San 
José 

31/07/2025 

Nicolás Escobar TISJ 6/22 E Docente Encargado Programación 28 
Tecnólogo Informático San 

José 
31/07/2025 

Carlos Saúl Scanziani TISJ 3/22 E 
Docente Encargado Ingeniería de 

Software 
4 

Tecnólogo Informático San 
José 

31/07/2025 

Eduardo Cuitiño Bosio TISJ 4/22 E 
Docente Encargado Probabilidad y 

Estadística y Matemática 
4 

Tecnólogo Informático San 
José 

31/07/2025 

Jorge Alejandro Pérez de 
León 

TISJ 8/22 E Docente Encargado Inglés I y II 5 
Tecnólogo Informático San 

José 
31/07/2025 

Israel Mauricio Bellizzi 
Caballero 

TISJ 9/22 E 
Docente Encargado Arquitectura 
del computador, sistemas y redes 

12 
Tecnólogo Informático San 

José 
31/07/2025 

 

 

 

DocuSign Envelope ID: 57D1613F-B055-4B6F-928A-C839CDCA9F0A


	Montevideo, 28 de mayo de 2024.
	VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC con sus funcionarios del Instituto Tecnológico Regional Centro Sur.
	RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los funcionarios y del interés por continuar con sus labores en la UTEC;
	CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas;
	ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
	EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA RESUELVE:
	1 . Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la fecha en él indicada.
	2 . Notifíquese a los funcionarios, incorpórese copia de la presente en sus respectivos legajos y, cumplido, archívese.
	ANEXO I

		2024-06-05T09:13:17-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




